МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"/X" ш^^^^    2023 г.№^

г. Махачкала

О назначении должностного лица, ответственного за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Министерстве культуры Республики Дагестан

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 О
противодействии коррупции, закона Республики Дагестан от 7 апреля 2009 г.
№ 21 О противодействии коррупции в Республике Дагестан, в целях
профилактики коррупционных и иных правонарушений среди государственных

гражданских служащих Министерства культуры Республики Дагестан (далее -
гражданские служащие Министерства), приказываю:

1. Назначить помощника министра Министерства культуры Республики

Дагестан (далее - Министерство) Яхьяеву Аминат Гадисовну
ответственным должностным лицом по профилактике коррупционных и

иных правонарушений гражданских служащих Министерства, а также за
разработку антикоррупционной политики в Министерстве, возложив на
него следующие обязанности:
1.1.координация  деятельности  ответственного  должностного  лица

кадровой  службы  по  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений;

1.2.организация мер по формированию у государственных гражданских

служащих Министерства нетерпимого отношения к коррупционному
поведению;

1.3.разработка и реализации мер по противодействию коррупции в
Министерстве;

1.4.организация, координация и контроль за осуществлением мер по

противодействию  коррупции  в  подведомственных учреждениях
Министерства;

1.5.оказание методической и консультационной помощи по вопросам

организации работы по противодействию коррупции в Министерстве
и подведомственных учреждениях Министерства;

1.6.осуществление  контроля  за  соблюдением антикоррупционного

законодательства работниками  Министерства и руководителями

подведомственных учреждений;
1.7.обеспечение организации работы Комиссии по противодействию

коррупции в пределах своей компетенции;
1.8.участие в работе Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов государственных
служащих Министерства в пределах своей компетенции;

1.9.организация  и  обеспечение  взаимодействия  Министерства  с

территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти,   государственными   органами  Республики   Дагестан,

правоохранительными органами, общественными объединениями и

организациями антикоррупционной направленности, а также иными
общественными формированиями по вопросам реализации мер

антикоррупционной политики;
1.10.принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих  возникновению  конфликта   интересов   при

осуществлении полномочий;
1.11.осуществление проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей государственной гражданской службы в Министерстве
(далее - должности гражданской службы), а также гражданскими

служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей гражданской службы, в соответствии с

нормативными актами Российской Федерации и Республики Дагестан;
1.12.осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, сведений о соблюдении

гражданскими служащими требований к служебному поведению, о

предотвращении  или  урегулировании  конфликта  интересов  и
соблюдении установленных для них запретов, ограничений и

обязанностей о соблюдении, замещавшими должности гражданской

службы, ограничений при заключении ими после ухода с гражданской

службы трудового договора и (или) гражданского -  правового

договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;
1.13.организация   правового  просвещения  гражданских  служащих

Министерства по вопросам противодействия коррупции;

1.14.организация  и  участие  в  проверках  обращений  граждан  и

юридических лиц, поступивших в  Министерство,  содержащих
информацию  о  коррупционных  действиях  должностных  лиц
Министерства  и руководителей  подведомственных учреждений,

^С приказом ознакомлен:
Р*- л^./7  ^-^^ис?     2023 г.

контроль за соблюдением сроков проведения проверок в соответствии

с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ О порядке
рассмотрения обращений граждан;

1.15.осуществление приема граждан, обратившихся в Министерство по

вопросам, связанным с коррупцией, по поручению министра;
1.16.анализ  законодательства  Российской Федерации  и Республики

Дагестан в сфере противодействия коррупции;
1.17.подготовка в соответствии с компетенцией проектов локальных

нормативных правовых актов в области противодействии коррупции;
2.Признать утратившим силу приказ Министерства от 7 июля 2022 года

№ 251-од О назначении должностного лица, ответственного за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве
культуры Республики Дагестан.

3.Начальнику  отдела  государственной  службы, кадровой  работы и

делопроизводства Министерства ознакомить ответственное должностное

лицо с настоящим приказом под роспись.
4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^^7~    ^-~—

МинистрСл/ОУ^3. Бутаева